
 1 

 
 

N. 1304 
del Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
COPIA 

N°   328           in data      7.10.2011 
 

OGGETTO: 

 

Fornitura ausilio scolastico alunno disabile..Omissis.. Affidamento diretto a De 

Cicco Ortopedia  da Bisceglie ( Art 125 comma 11 dlgs 163/2006). Impegno di spesa 

per € 3.012,8. 

************* 
 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 31  del 4.07.2011di approvazione del Bilancio di Previsione; 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______; 

 



 2 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- Con determinazione dirigenziale n. 287 del 25.08.2011, il cui contenuto s’intende 

interamente richiamato e riscritto si procedeva alla individuazione delle ditte 

specializzate nella fornitura degli ausili richiesti in favore del minore disabile 

..Omissis..  di seguito richamate: Rizzoli Ortopedia s.p.a Via G. Capruzzi n. 196/B 

70100 BARI;De Cicco Ortopedia s.r.l- .Via S. Andrea n.172 ,70052 

Bisceglie;Officina Ortopedica Settebello s.n.c. -Via Skanderberg Castrista, 56 -

70126- BARI.Medical di Squeo Sergio – v.le Papa Giovanni Paolo II, 22/a – 

Molfetta; 

- Con nota  del 9.9.2011 prot. n. 50886  trasmessa ammezzo fax, questo Ufficio 

attivava una indagine di mercato tra le ditte specializzate, individuate tramite la 

predetta determinazione dirigenziale,  invitando le stesse a far pervenire relativo 

preventivo di spesa relativo entro il 30.9.2011;  

- rilevato, giusta verbale di gara ufficiosa tenutasi in data 7.10.2011, che risultano 

pervenuti  presso l’Ufficio del Settore Socio Educativo,  n. 2 plichi, di cui uno solo 

nei termini indicati dalla suddetta nota, secondo lo schema di seguito riportato:  

DITTA CITTA' PROT. DATA OFFERTA 

De Cicco Ortopedia 

s.r.l. 

Bisceglie  n.52585 19.09.2011 € 4.779,20 iva al 4% inclusa 

Medical Ortopedia Di 

Squeo Sergio 

Molfetta   Nessuna 

Officina Ortopedica 

Skanderberg Castiota 

Bari   Nessuna 

Rizzoli Ortopedia 

s.p.a. 

Bari n. 56856 5.10.2011 Offerta pervenuta oltre i termini 

 

Dato atto che l’offerta presentata dalla Rizzoli Ortopedia risulta pervenuta oltre 

il termine indicato nella lettera d’invito; 

  Considerato che l’unica offerta, regolarmente pervenuta, è stata presentata dalla 

ditta de Cicco Ortopedia s.r.l da Bisceglie per un prezzo definitivo di € 4.779,20 IVA 

inclusa al 4%; 

Ritenuto  di affidare alla stessa la fornitura di che trattasi, alle condizioni del 

preventivo   pervenuto il 19.09.2011 prot. n. 52585 e di cui alla ns. nota 9.9.2011 prot. 

n. 50886. 

Tutto ciò premesso: 

Visto il preventivo pervenuto a questo Settore dalle ditte interpellate 



 3 

Constatato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dal comma 11 

dell’art. 125 del D.L.vo n. 163/06 relativamente all’affidamento diretto per importi 

inferiori a € 20.000,00. 

Visto l’art. 3 della legge 136/2010 come modificato dal D.L. n. 187/2010, che 

definisce gli adempimenti da porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari. 

Visto che per la procedura di specie, ai sensi dell’art 3 della legge 136/2010, è 

stato acquisito il Codice Identificativo Gara  C.I.G. con il n. 34276022A6; 

Vista la l. 104/92 e  la Legge Regionale n.10/97; 

Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il regolamento Comunale dei contratti ed appalti 

Vista la legge regionale n. 19/06 e s.m. e i. 

Visto il D.L.vo n. 163/2006; 

Visto il regolamento regionale m. 4/2007 e s. m. e i.; 

Vista la legge 136/2010; 

DETERMINA 

Per le motivazione espresse in narrativa che qui s’intendono integralmente richiamate. 

 

1. Aggiudicare la fornitura di che trattasi alla ditta de Cicco Ortopedia s.r.l da 

Bisceglie per un prezzo definitivo di € 4.779,20 IVA inclusa al 4% ed alle 

condizioni del preventivo   pervenuto il 19.09.2011 prot. n. 52585 e di cui alla 

ns. nota 9.9.2011 prot. n. 50886. 

2. Approvare la spesa di €  4.779,20  iva inclusa al 4% per la fornitura degli ausili 

didattici richiesti per l’alunno disabile Omissis... 

3. Integrare l’impegno già assunto con determinazione dirigenziale n. 287 del 

25.08.2011  di € 1.766,40 impegnando la somma di € 3.012,80 iva al 4% inclusa,  

nel seguente modo: 

- € 1075,78 al cap .31352 “ Assicurazioni minori affido” imp. 1487/0 Bilancio 2011; 

- €  873,76 al cap 31351  “ Assicurazione servizio civico” imp. 1436/0 Bilancio 2011; 

- € 1063,26 al cap. 31220 “ Reinvestimento dell’introito a specifiche destinazione per 

interventi agli handicappati” imp.1485/0 Bilancio 2011; 

 



 4 

4. Dare al presente atto valore contrattuale anche ai fini degli adempimenti ed 

obblighi previsti dall’art 3 della legge n. 136/2010, a carico delle parti 

interessate; 

5. Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore di 

de Cicco Ortopedia s.r.l da Bisceglie, su liquidazione tecnica contabile, tramite 

bonifico bancario, con accredito su “conto dedicato”, previa visione della 

relativa fattura ed acquisizione del DURC; 

6. Stabilire altresì, che ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L. - D.L.Vo n. 267 

del 18.08.2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto de 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Capo Settore 

Economico Finanziario; 

1. Trasmettere copia della presente, al sig. Sindaco, al Segretario Generale ed al 

Capo Settore Economico Finanziario, al Capo Settore Appalti e Contratti, al 

Dirigente del Settore Socio – Educativo   per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

 

“Il presente atto è pubblicato per estratto (o in forma non integrale) in quanto contiene dati 

sensibili (D.L.vo n. 196/2003)”.  

 

Il compilatore della proposta    IL DIRIGENTE 
F.to   Dott. Marta Marina  Andriani                     F.to Dott. Giuseppe Domenico de Bari 
             

 

**********  
 

 
 

 


